

**RFC emisor:** RAMN690307H84  
**Nombre emisor:** NORMA RAMIREZ MEJIA  
**Folio:** 38224  
**RFC receptor:** ITS020624RUA  
**Nombre receptor:** INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN  
**Código postal del receptor:** 42411  
**Régimen fiscal receptor:** Personas Morales con Fines no Lucrativos  
**Uso CFDI:** Gastos en general.

**Folio fiscal:** bfc6811f-8915-437b-b7a1-1d9e72fe9c64  
**No. de serie del CSD:** 00001000000705235966  
**Serie:** CFDI  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 42400 2025-06-04 15:51:01  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales  
**Exportación:** No aplica

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
40183000	05226	0.57	H87	Pieza	55.44	31.6008		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	MANGUERA DE PLASTICO TNFA-6 3/8				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	31.6008	Tasa	16.00%	5.056128
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
25171723	06914	1	H87	Pieza	663.78	663.78		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	VALV. REG. PRES. AIRE P/TANQUE ABRE 65				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	663.78	Tasa	16.00%	106.2048
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
40171701	10391	1	H87	Pieza	8.82	8.82		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	CONECTOR INSERTO 4-459F-6				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	8.82	Tasa	16.00%	1.4112
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
40171701	10401	1	H87	Pieza	10.08	10.08		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	CONECTOR BARRIL DE BRONCE 460F-6				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	10.08	Tasa	16.00%	1.6128
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
40171701	11474	1	H87	Pieza	63.03	63.03		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	CONECTOR 110B-8-4				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	63.03	Tasa	16.00%	10.0848
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
40171701	11533	1	H87	Pieza	129.79	129.79		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	CONECTOR 120B-8-8				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	129.79	Tasa	16.00%	20.7664
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
40171701	11774	1	H87	Pieza	219.26	219.26		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	CONECTOR GQ-68P-8-4				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	219.26	Tasa	16.00%	35.0816
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
40171701	12158	1	H87	Pieza	267.17	267.17		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	CONECTOR CODO MACHO PUSHIN TIPO NUEVO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	267.17	Tasa	16.00%	42.7472
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
40171701	13405	1	H87	Pieza	138.63	138.63		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	CONECTOR MACHO RAPIDO GQ-68P-6-4				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	138.63	Tasa	16.00%	22.1808
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
39121609	14290	5	H87	Pieza	2.31	11.55		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	FUSIBLE MEDIANO # 25A				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	11.55	Tasa	16.00%	1.848
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								

RFC emisor:

RAMN690307H84

Folio fiscal:

bfc6811f-8915-437b-b7a1-1d9e72fe9c64

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
39121609	15473	5	H87	Pieza	1.28	6.40			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	FUSIBLE DE ENCHUFE MINI #25A				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	6.40	Tasa	16.00%	1.024
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
25173903	20337	1	H87	Pieza	155.80	155.80			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	RELEVAVOR PASO 12V 66-202				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	155.80	Tasa	16.00%	24.928
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
25173900	21386	1	H87	Pieza	183.34	183.34			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	CILINDRO LLAVE CUB INTERNATIONAL 1000 11				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	183.34	Tasa	16.00%	29.3344
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
25173903	23553	1	H87	Pieza	113.04	113.04			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	SWITCH DE LLAVE UNIVERSAL DE TORNILLOS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	113.04	Tasa	16.00%	18.0864
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
27112132	02909	10	H87	Pieza	2.52	25.20			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	AMARRAS PLASTICA NEGRO = ACN370-3				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	25.20	Tasa	16.00%	4.032
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
25174417	04971	1	H87	Litros	312.66	312.66			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	INTERRUPTOR PALANCA LARGA 2 PASOS 6 TERM				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	312.66	Tasa	16.00%	50.0256
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
39131601	06643	1.5	H87	Metros	19.02	28.53			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	TUBO-DUCTO CORRUGADO P/CABLE 3/4				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	28.53	Tasa	16.00%	4.5648
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
25173900	25751	1	H87	pz	278.91	278.91			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	BOTON MARCHA 2 POLOS NEGRO 036-011-K1				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	278.91	Tasa	16.00%	44.6256
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
26121800	26014	1	H87	Pza	60.62	60.62			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	CABLE MULTICONDUCTOR # 16 25M 4 HILOS P/				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	60.62	Tasa	16.00%	9.6992
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
25173902	26270	1	H87	Pza	8,335.57	8,335.57			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	MARCHA DELCO REMY 38MT IZQ.12V 10D 4.3KW				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	8,335.57	Tasa	16.00%	1,333.6912
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
78181500	MO-0001	1	H87	Servicio	706.90	706.90			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	SERVICIO MANO DE OBRA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	706.90	Tasa	16.00%	113.104
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
78181500	MO-0001	1	H87	Servicio	1,034.48	1,034.48			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	SERVICIO MANO DE OBRA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1,034.48	Tasa	16.00%	165.5168
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
25172100	01674	1	H87	Pieza	407.72	407.72			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	FLASHER 16 LUCES 2 PATAS 33 AMP 12V				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	407.72	Tasa	16.00%	65.2352
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								

RFC emisor:

RAMN690307H84

Folio fiscal:

bfc6811f-8915-437b-b7a1-1d9e72fe9c64

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
40142000	05213	0.8	H87	Metros	30.03	24.024			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	MANGUERA TNFA 4 PARA SELECTOR 1/4				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	24.024	Tasa	16.00%	3.84384
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
40171701	10392	1	H87	Pieza	11.35	11.35			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	CONECTOR CASQUILLO 1/2				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	11.35	Tasa	16.00%	1.816
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
40171701	10402	1	H87	Pieza	15.67	15.67			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	CONECTOR BARRIL 460F-8				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	15.67	Tasa	16.00%	2.5072
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
40171701	11523	1	H87	Pieza	214.15	214.15			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	CONECTOR 116B-8				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	214.15	Tasa	16.00%	34.264
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
78181500	MO-0001	1	H87	Servicio	86.21	86.21			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	SERVICIO MANO DE OBRA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	86.21	Tasa	16.00%	13.7936
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
78181500	MO-0001	1	H87	Servicio	275.86	275.86			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	SERVICIO MANO DE OBRA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	275.86	Tasa	16.00%	44.1376
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 13,820.14  
**Impuestos trasladados** IVA 16.00% \$ 2,211.22  
**Total** \$ 16,031.36

**Sello digital del CFDI:**

E6FXngZyKo5syjzFxpI5V84t/5s5uMVVOIPaHDPxuvPQewDirYfNmpLvg/BsZe3QQPI9knKb64al0ZxDkc8ePX2U1M+JAy0VaGvla9zFiZGO8IZ7/yo4anWOz4QcArO0CvSMk0U0bdlch520aZ5RUOMRHWSR9xA3syG8f0ffDBRIPi2cK1MKbnyuSziausV3WR/KUAAypbN+ho1yH91V2rqSDeCDxD6Tajw7qyYdiYDDR81+FKVE79KodQr6JOEooHj0gAzEj9NjR1/nRnHx9oVWxGJo+/-VYHsrZCJgrVv683lzwExWzpnWVVLJkhq6GoMqMOK1wTpb3pDzCvPfig==

**Sello digital del SAT:**

ECQwkHC8dCJMW2QQULMsbRjFYuaBj2dWCA5kISw53o0+2S3I0kOlbOjMLdaKzWACOWxr/UEW4VU2smuJIKIPBE0R5aL8RPbXVPIfH/jN9cO7j93MHCIWFIJEpnGqzMj2C/b/0kCu3kM29IbMOVXSMUjBQQpkuVXHJAQrVlWG/Z6TIA4SknbX11YRkRzJvINCwZZQxzilpOhis+VaRE+mxHRMqLQjHa6L6Gaolpw4f+8lrCkuOOSugDhg/TgBCnCFjGx7Sy9DFP8cVKZftP74o3mC4Y4OwctzMb3etcz5zBdn9PZQgdy4MVB43Rs5/nvqat7NuttqGsvTo/qONQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|bfc6811f-8915-437b-b7a1-1d9e72fe9c64|2025-06-04T15:51:27|MSE090205D9A|E6FXngZyKo5syjzFxpI5V84t/5s5uMVVOIPaHDPxuvPQewDirYfNm pLvg/BsZe3QQPI9knKb64al0ZxDkc8ePX2U1M+JAy0VaGvla9zFiZGO8IZ7/yo4anWOz4QcArO0CvSMk0U0bdlch520aZ5RUOMRHWSR9xA3syG8f0ffDB RIPi2cK1MKbnyuSziausV3WR/KUAAypbN+ho1yH91V2rqSDeCDxD6Tajw7qyYdiYDDR81+FKVE79KodQr6JOEooHj0gAzEj9NjR1/nRnHx9oVWxGJo+/-VYHsrZCJgrVv683lzwExWzpnWVVLJkhq6GoMqMOK1wTpb3pDzCvPfig==|00001000000711327115||

**RFC del proveedor de certificación:** MSE090205D9A **Fecha y hora de certificación:** 2025-06-04 15:51:27

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000711327115

